OFICINA DE GESTION DE SERVICIOS DE SALUD ESPECIALIZADA DE ALCANCE
REGIONAL

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

“CONTRATACION DEL SUMINISTROS DE BIENES: CONTRATACION DE SUMINISTROS
DE PRODUCTOS CARNICOS Y DERIVADOS PARA EL ABASTECIMIENTO DEL
SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DE LA OGESS ESPECIALIZADA HOSPITAL
lI-2 TARAPOTO

En la Oficina de Logistica de la Oficina de Gestién de Servicios de Salud Especializada de
Alcance Regional — OGESS ESPECIALIZADA, ubicado en el Jr. Angel Delgado Morey N°503
-Tarapoto, siendo las 9:10 horas del dia miércoles 04 de setiembre del afio 2024, se
encuentra reunido el Comité de Seleccién del Procedimiento de Seleccidn, conformado por
el Presidente Titular Lic. Nut. Segundo Chaim Vasquez Ocmin, identificado con D.N.I
N° 47378944; el Primer Miembro Titular Ing. Henry Paulo Coral Sanchez, identificado
con D.N.I N° 46032495; y el Segundo Miembro Titular JOSE PENA VALLES, identificado

- con D.N.I N° 71573506; con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido
en la ficha de seleccién para las etapas de Admision, evaluacion vy calificacién de ofertas y
del Otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de SelecciSn ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 021-2024-OGESS-E/CS - Primera Convocatoria, Capitulo de
BIENES:CONTRATACION DE SUMINISTROS DE PRODUCTOS CARNICOS Y
DERIVADOS PARA EL ABASTECIMIENTO DEL SERVICIO DE NUTRICION Y
DIETETICA DE LA OGESS ESPECIALIZADA HOSPITAL II-2 TARAPOTO.

Para el presente proceso, se registraron via Sistema Electrénico de Adquisiciones y
Contrataciones del Estado — SEACE., los siguientes Participantes:

1 Provesdorcon RUC 10477372774 REATEGUI SANTILLAN JATHE 0/08/2074 Vilide 20/08/2024 10477372771 fe]

2 Proveedor conRUC 20404097343  SUPEAMERCADOS LA INMACULADA S.A.C 2/08/201 Vilido 23/08/2024 20404087343 [ol

3 Provesdorcon RUC 20404440301 LA ZDOTECHIA ELRL 18/08/2024 vilide 12/08/2024 20404440301 Qe

4 Proveador conRUC 10003733907  INVERSIOMES GENERALES LAURA ROCA SAC. 20/08/2024 Vitido 20/03/2024 20605753007 Oel
FEQTS BrcoTinan Mestiang 4 reguvoes: de 194 Pigna* |

Los participantes presentaron su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del
procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que
conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo_su responsabilidad, que el archivo
pueda ser descargado y su contenido sea legible, en cumplimiento al numeral 1.7 del
Capitulo I folio 5 de las Bases Integradas.

Luego de haberse verificado el registro, en concordancia con las etapas del procedimiento
de seleccién, EL Comité de Seleccién del Procedimiento de Seleccién deja constancia que ha
presentado de manera electrénica las siguientes ofertas:

1 20404440501 LAZ00TECNIA ELRL. 1/08/ 04 :40:00 10404440501 29/08/2024 it Thi] Enviado valido 0y
1 M REATEGUT SANTILLAN JAIHE 2/0/2%02 18:36:25 10477372171 20/08/2024 1837:4 Enviado Valido oy



APERTURA Y ADMINISION DE OFERTAS
Luego de haber verificado la propuesta presentada se procede a descargar los archivos conforme
al orden de presentacion de ofertas.

Se procede de acuerdo a lo estipulado en las bases integradas y el Numeral 73.2. Articulo 73°
Para la admisién de las ofertas, el Comité de Seleccidn verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b), c), d), e), f), g) del numeral 2.2.1.1 de las bases integradas y
determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de
las especificaciones técnicas solicitadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se

considera no admitida.

s POSTORES POSTORES .
REQUISITOS DE ADMISION DE LA OFERTA LA ZOOTECNIA JAIME REATEGUI |
E.I.R.L SANTILLAN

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

| Declaracién jurada de datos del postor.
(Anexo NO 1) ) Presenta Presenta
Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta Presenta Presenta
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2). Presenta Presenta
Declaracién jurada de cumplimiento de los ]
Términos de Referencia contenidos en el Presenta , Precenita
numeral 3.1 del Capitulo III de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

. Declaracién jurada de plazo de entrega.

| (Anexo N° 4) Presenta Presenta

‘ Promesa de consorcio con firmas legalizadas, . ._
de ser el caso. (Anexo N©° 5) No Aplica No Aplica
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar Presenta Present
obligatoriamente el Anexo N° 6. fescii

En el caso de microempresas y pequefas

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

empresas integradas por personas con |
discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con el
cual acredite su inscripcién en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad.

No Presenta

No Presenta

Solicitud de bonificacion por cinco por ciento

RESULTADO

ADMITIDA

|

(5%) por tener la condicion de micro y Presenta Presenta
pequefa empresa (Anexo N° 10) B
Declaracién Jurada de cumplimiento de
condiciones para la aplicacion de |la Presenta Presenta
_exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

ADMITIDA




III. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procede a la evaluacion de la oferta admita para determinar el orden de prelacién
de acuerdo a lo establecido en el Articulo 74. Evaluacién de las ofertas: 74.1. La evaluacidn de
ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo
sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor

4. puntajey el orden de prelacion de las ofertas.
i ' FACTOR DE
NO ITEM et Cra et EVALUACION | ponificacién | PUNTAJE = ORDEN DE
PAQUETE eIV 5 MYPE TOTAL | PRELACION
|
LA S/ 177,886.80
01 ZOOTECNIA (No Ind(Jye 1GV) 100.00 5.00 | 105.00 12
E.I.R.L
JAIME
S/ 185,491.20
02 REATEGUI (No Incluye 1GV) 95.9 4.80 100.70 2°
| SANTILLAN
- | i

IV. CALIFICACION DE OFERTAS.

A continuacion, se procede a la Calificacion, conforme a lo establecido en el Articulo
75. Calificacién, 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las
Contrataciones califica al postor que obtuvo el primer lugar, pues no existe mas ofertas, segun el
orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el articulo 75 del Reglamento.

Orden de Prelacion: 01

JAIME REATEGUI SANTILLAN
LA ZOOTECNIA
E.IR.L

A | CAPACITACION LEGAL

- Certificacion de Practicas de
Higiene otorgada por la
Autoridad de Salud o
Habilitacién ~ Sanitaria y/o
Validacién Técnica Oficial
del Plan HACCP (art. 77 de
D.S. N° 007-98-SA
Reglamento sobre Vigilancia
y Control Sanitario de
| Alimentos y Bebidas). Para
las Empresas Distribuidoras,
no fabricantes, se aceptara la

CUMPLE CUMPLE




presentacion del Certificado
de Principios Generales de
Higiene (PGH) y/o 1la
Autorizacién  Sanitaria de
Procesamiento Primario
emitidos por la SENASA.

-Certificado de Saneamiento
Ambiental del
Establecimiento Comercial,
realizado por una empresa
autorizada por el Ministerio
de Salud, Direccion Regional
de Salud segun corresponda
del Almacén y/o ambientes.
Dicho certificado  debera
indicar la desinsectacién,
desratizacion y desinfeccion
con sus respectivas
acreditaciones a brindar el
Servicio (Ley General de
Salud N° 26842, DS N° 022-
2001-SA).

-Certificado de Autorizacién
Sanitaria del Establecimiento
que realizo el procedimiento
primario emitido por
SENASA de acuerdo al Art.
N° 33 del D.S. N° 004-2011-
AG, teniendo en cuenta que
los administrados obligados a
obtener Autorizacion
Sanitaria del = SENASA,
tendran  dieciocho  meses
desde la entrada en vigencia
del citado reglamento para
obtenerla (Bienes de origen
Nacional); y la Autorizacién
Sanitaria para el ingreso al
pais de alimentos
agropecuarios primarios y
piensos otorgado por el

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




SENASA de acuerdo al Art.
N° 40 del D.S. N° 004-2011-
AG y la declaracién Unica de
aduanas que acredite el
ingreso legal del producto al
pais para bienes importados
deben estar vigentes a la
presentacion de la oferta. En
el caso de NO SER TITULAR
presentaran  constancia o
cualquier documento en
donde la empresa que realiza
la  actividad Autoriza.
certifique y/o haga constar el
uso de dicha autorizacion al
postor participante haciendo
mencion que los productos se
adquieren en camal
autorizado.

-Certificado de Calidad para
recursos hidrobiolégicos
(para pescados), emitido por
un laboratorio acreditado por
SANIPES a nombre del

NO CUMPLE
en el cuadro de especificaciones técnicas del
pescado el area usuaria requiere de pescado
fresco (NO CONGELADOS)

postor si es el titular, o CUMPLE
Declaracion Jurada y copia de % ﬂ- ‘ ) SANIPES
constancia de que los -
. “Decenic de la igualdad de Oportunidades pa Mujeres y Hombires”
p 10 duCto 5 marinos que “Afiode ln Unhmahu:l(m de ;: Sill:ni'B !
comercializa provienen de PROTOCOLO TECNICO PARA REGISTRO SANITARIO
= . DE PRODUCTOS PESQUEROS‘!ACU'CQMQYQUSADmVOSALIIIENTAR}OS
establecimiento autorizados, (FRESCOS REFRIGERADOS - NACIONAL)
debe estar VIGENTE a la N*PTRS-338.20-3ANIPES
¢z EMITIDO A: EDIENTE: LR
fecha de presentacion de RAZON SOEIL: SERVCIOS ROUSTRILES PERGUERTS Ao
ofetta DIRECCION LEGAL: AV. PACHACUTEC N* 2601 DISTRITO DE VILLA MARIA DEL TRIUNFO
: | PROVINCIA DE LIMA DEPARTAMENTO DE LIMA_PER

[ REPRESENTANTE LEGAL: EDILBERTO CANALES PILLACA =

%ﬁaﬁ&ﬁﬂﬁ: PLANTA_DOE PROCESAMIENTO DF PRODUCTOS |

[DIRECCION: AV PAGHACUTEC 1 2001 DISTRTTO DE VILLA WARIA™BEL TRIONFO

[ PROVINCIA DE LIMA DEPARTAMENTO OF LIMA PERU (P173VIL-SRID). - .
EXPERIENCIA DEL POSTOR

EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE CUMPLE
Acredita un Acredita un monto, por un valor total de S/
. monto, por un 126,000.00 Soles,
FACTURACION % !
valor total de S/
109,814.00
Soles.
CALIFICADA DESCALIFICADA

RESULTADO




OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Después de los resultados obtenido, EL COMITE DE SELECCION OTORGAR LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°021-2024-OGESS-E/CS- PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto
es la “"CONTRATACION DE SUMINISTROS DE PRODUCTOS CARNICOS Y DERIVADOS
PARA EL ABASTECIMIENTO DEL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DE LA OGESS
ESPECIALIZADA HOSPITAL i1-2 TARAPOTO, al postor LA ZOOTECNIA E.I.R.L, con RUC N°
20404440501 por el importe de S/ 177,886.80 (Ciento Setenta y Siete Mil Ochocientos Ochenta y seis
con 80/100 soles), costo que NO INCLUYE el IGV, dando por terminado el acto, pasando firmar en sefial
de conformidad siendo las 10:30 horas del dia 04 de setiembre de 2024.

/(MAI,: >

Lic./Nuﬁnf Chaim Vasquez Ocmin Ing. I-‘l'enry'Paulo chez
Presidente Titular [ Mi ro Titular

Lic. Adm. Jbsé Pefa valles
Miembro Tilfular




